
INVIATA PER COMPETENZA  
 
AL SETTORE _______________________ 
 
Prot. Int. N° 29093  del  17/12/2014 
 

 
 

CITTA’ DI ALCAMO 
PROVINCIA DI TRAPANI 

 
 

 2° SETTORE AFFARI GENERALI – RISORSE UMANE 
 
 

******* 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

   N.  2570  DEL   17/12/2014 
 

Oggetto: Rimborso spese diritti di rogito alla ditta Siciliana Ristorazione  
                S.r.l. 
 
 
 

          RISERVATA UFFICIO RAGIONERIA 
 

Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 comma 4 del  
D.Lgs. 267/2000 
 
        N. Liquidazione                    Data                                    Il Responsabile 
                                                  
  _________________                             17/12/2014                                             F/to: Corrao 
 
                     VISTO:    IL RAGIONIERE GENERALE 
               

 

                                

 
                       



IL DIRIGENTE DI SETTORE 
        Premesso: 

 
-  che  con Determina Dirigenziale del Settore Servizi al Cittadino-Sviluppo 
Economico-Servizio Istruzione è stato affidato ai sensi dell’art.140 del D. Lgs 
163/2006 alla ditta Siciliana Ristorazione S.r.l. da Partinico il servizio di mensa 
scolastica; 
- che con nota prot. N.24917, emessa dal 3° Settore  Servizi al Cittadino-
Ambiente-Sviluppo Economico, autorizzava il Settore Affari Generali –Sezione 
Contratti l’iter contrattuale inerente l’appalto del servizio di mensa scolastica con 
la ditta Siciliana Ristorazione S.r.l. da Partinico; 
- che con nota prot. 52834 del 13/11/2014, emessa da responsabile dell’ufficio 
Contratti, invitava la ditta Siciliana Ristorazione S.r.l. a produrre la 
documentazione occorrente per la stipula del contratto d’appalto; 
- che con nota del 03/12/2014 emessa dalla ditta Siciliana Ristorazione S.r.l., 
acquisita agli atti del Comune con prot.n. 56095 del 03/12/2014, chiedeva il 
rimborso della somma di € 954,00 versato erroneamente due volte quali diritti di 
rogito per l’appalto de quo; 
-Visto il bonifico bancario (beneficiario Comune di Alcamo) emesso dalla Banca 
Unicredit S.p.a. sede di Alcamo Ciullo di € 954,00 per diritti di rogito il 
02/12/2014; 
- Constatato che con quietanza n. 5979 del 03/12/2014 si è provveduto ad 
incamerare la somma di € 954,00 al cap. 3900/3; 
- Ritenuto necessario, procedere al rimborso della superiore somma alla ditta 
Siciliana Ristorazione S.r.l.; 
- Visto l’art.15 del regolamento di contabilità; 
- Visto l’art. 107 T.U. Enti Locali 267/2000; 
- Vista la L.R. 48/91 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 
1) Per le causali di fatto e diritto di cui in premessa, rimborsare alla ditta Siciliana 

Ristorazione S.r.l. , P.IVA: 05122710824- con sede legale Via Di Benedetto,34 -
90047 Partinico-,  la somma di € 954,00 pagata erroneamente per diritti di rogito 
al seguente IBAN:  

2) Prelevare la somma di € 954,00 dal Cap. 400003 c.i. 4.00.00.05.28 spesa per 
servizi conto di terzi; 

3) Mandare al Settore Servizi Finanziari per i riscontri di regolarità contabile e per 
l’attestazione di copertura finanziaria; 

4) Dare atto che la presente determinazione esecutiva verrà affissa all’Albo 
Pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi successivi all’adozione,  
pubblicare sul sito web del Comune ed inserita nell’apposita raccolta.   
                                           

          IL MINUTANTE                                                          IL DIRIGENTE 
       F/to: D’Angelo Baldassare                       F/to: Dr. Avv. Marco Cascio  

 
 
 



 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CO0NTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
                                              (Art. 151 comma 4 D.Lgs. n° 267/2000) 
 
Alcamo lì  17/12/2014 
 
                      IL RAGIONIERE GENERALE 
                                                                                                       F/to: Dr. Sebastiano Luppino 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
IIl sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione è stata  Pubblicata all’Albo 
Pretorio di questo Comune in data ______________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 
Alcamo, lì _______________                                              ILSEGRETARIO GENERALE 

                        Dr. Cristofaro Ricupati 
 
 
 


